
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Fornecimento de combustíveis Unidade 1 R$ 14.629,87 R$ 14.629,87

Processo Administrativo 0004669-32.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 032/2021, Fornecedor Comercial Machado EIRELI (25.862.137/0001-86)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Cestos cilíndricos confeccionados em aço inox polido. Conjunto com 5 peças: papel, metal, plástico, vidro e orgânico.
Tampa flip-top em aço inox com aro pintado. Cores do anel da tampa e gravações da coleta seletiva no corpo: - cor
azul  PAPEL,- cor amarela METAL,- cor verde VIDRO,- cor vermelha PLÁSTICO,- cor marrom ORGÂNICO ou NÃO
RECICLÁVEL.  Capacidade  mínima:  50  litros.  Medidas:  30cm  (diâmetro)  e  70cm  (altura).  Com  suporte,  do  tipo
longarinas, (entre 100 e 105cm de altura). Tolerância: até 10% em relação às medidas.

Unidades 16 R$ 133,50 R$ 2.135,98

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, Fornecedor W R DO CARMO INFORMÁTICA – EPP (28.184.495/0001-75)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Memória RAM 8 GB DDR3 1600 MHz: capac. 8GB, padrão 240 pinos, tipo PC3-12800, frequência 1600 MHz, deve
suportar latência CAS 11, tensão 1,5 volts, fabricada com dispositivos DIMM DDR X8 ou X16.

Unidades 50 R$ 145,65 R$ 7.282,50

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, Fornecedor SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 
(26.423.448/0001-01)

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

SSD SATA III 240 GB: capac. 240 GB, interface SATA III (6GB/s), veloc. de leitura sequencial 500 MB/s, veloc. de
gravação sequencial 450 MB/s, tempo médio entre falhas / expectativa de uso (MTBF/MTTF) de 1,5 milhões de horas.

Unidades 122 R$ 239,90 R$ 29.267,80

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, Fornecedor TELEFONICA BRASIL S.A (02.558.157/0135-74)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Licença Windows 10 Pro (PN AAA-03579): perpétua, a ser fornecida via Contrato de Licenciamento por Volume, sem
Software Assurance e sem fornecimento de mídias, registrada no portal  Microsoft  MPSA (Microsoft  Products and

Unidades 227 R$ 841,95 R$ 191.122,65



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Services Agreement), com chave para licenciamento via KMS. Caso seja vendida licença Windows 11 Professional,
estas licenças devem garantir o “downgrade” para a versão Windwos 10 Professional.

Processo Administrativo 0005569-15.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 024/2021, Fornecedor POA Distribuidora de Materiais de Limpeza e Gêneros 
Alimentícios Ltda. (05.804.684/0001-06)

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Papel toalha em bobina, folha simples, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macia, 100% celulose
virgem,  gramatura mínima de  35  g/m²,  bobinas com dimensões de 20 cm de largura  e 200  m de comprimento,
acondicionados  em  embalagem  com  material  reciclado  ou  reciclável,  preferencialmente,  caixa  de  papelão  ou
embalagem plástica, com 6 rolos, conforme Termo de Referência COMAP n. 11/2021.

Fardos 249 R$ 109,64 R$ 27.300,36

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, Fornecedor Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. 
(37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Água 20l Galões 100 R$ 6,97 R$ 697,00

Processo Administrativo 0012823-39.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.
Percentual de

desconto
2 R$ 917,86 R$ 1.835,72

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, Fornecedor Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Café  sustentável,    café em pó, torrado e moído   para  uso  no coador, em   embalagem a vácuo, com  500g.  Demais
especificações conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café
3 Corações Premium.

Pacotes de 
500g

760 R$ 19,29 R$ 14.660,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. 
(08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Limpador  VEJA multiuso  “tradicional  –  embalagem  Azul”,  500ml.  Validade  mínima  de  2  (dois)  anos  a  partir  do
recebimento  definitivo  do material.  Produto  com registro  na  Agência  Nacional  de Vigilância  Sanitária  –  ANVISA.
O produto será utilizado para limpeza das urnas. Sua indicação decorre de laudo emitido pelo TSE.

Frascos com
500ml

384 R$ 10,78 R$ 4.139,52

Luva de borracha multiuso, látex 100% natural, com forro, palma antiderrapante, amarela, tamanho G. Pares 600 R$ 2,99 R$ 1.794,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA (09.110.229/0001-53)

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Pá coletora de lixo em material plástico, com cabo curto e borracha na extremidade do coletor. Unidade 20 R$ 17,90 R$ 358,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor Olithier Comércio de Mercadorias e Materiais - ME (09.630.087/0001-
55)

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Garrafa térmica com capacidade de 1 litro,  polipropileno,  com alça,  tampa externa tipo copo e interna com bico
giratório, com ampola de vidro.

Unidade 60 R$ 28,00 R$ 1.680,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor Kapricho Distribuidora - EIRELI - ME (27.403.752/0001-50)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Papel higiênico 30 metros com folha dupla, de alta qualidade, na cor branca (índice de alvura de no mínimo 80%),
100% celulose virgem, picotado, gofrado em alto-relevo, com 30 m comprimento x 10 cm de largura, em fardos com 64

Fardo 76 R$ 81,28 R$ 6.177,28



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

unidades (16 pacotes com 4 unidades cada) e peso bruto do fardo de, no mínimo, 5,5 Kg (cinco quilogramas e meio).

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, Fornecedor BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
(28.719.518/0001-07)

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Vassoura de nylon, tipo doméstica, cerdas de nylon, cabo de madeira plastificado, comprido e rosqueado, cepa em
plástico.

Unidade 50 R$ 6,27 R$ 313,50

Processo Administrativo 0007261-15.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 039/2022, Fornecedor D Z L Distribuidora Zanata Ltda. (00.088.664/0001-54)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Dispensador para papel toalha em rolo de 200m, fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, com
sistema de autocorte, na cor branca, com abertura fácil  para reposição (com chave ou outro dispositivo) e kit para
instalação (parafusos e buchas).

Unidades 10 R$ 160,00 R$ 1.600,00

Processo Administrativo 0007261-15.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 039/2022, Fornecedor BL Paper LTDA (15.780.673/0001-89)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Papel higiênico em rolo, com folha dupla, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macio, 100% celulose
virgem, gramatura mínima de 14 g/m² por folha, rolos com dimensões de 10 cm de largura e 250 m de comprimento,
acondicionados  em  embalagem  com  material  reciclado  ou  reciclável,  preferencialmente,  caixa  de  papelão  ou
embalagem plástica, com 8 rolos.

Fardos com 8
rolos

363 R$ 84,99 R$ 30.851,37

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, Fornecedor PLOTTER EXPRESS LTDA (18.861.514/0001-05)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto
e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de
altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.

Metros
quadrados

2 R$ 47,84 R$ 95,68



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, Fornecedor BEM HUR JOSÉ GRADASCHI (16.788.577/0001-40)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura
de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo,
ponteiras brancas e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de
comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.

Metros
quadrados

1 R$ 397,44 R$ 397,44

Processo Administrativo 0008460-72.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 051/2022, Fornecedor Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. (49.058.654/0001-65)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Aquisição de cadeiras fixas com assento e encosto em polipropileno, na cor preta, com braço. Demais descrições vide
TR. Marca e modelo de referência: Flexform Mimi.

Unidades 180 R$ 592,27 R$ 106.609,00

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, Fornecedor ROBERTO FREITAS ALMEIDA (04.212.966/0001-43)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Bloco Autoadesivo, dimensões mínimas de 38 mm x 50 mm, com 100 folhas por bloco, na cor amarela, azul, verde ou
rosa, fornecidos em pacotes com 4 blocos.

Pacotes 214 R$ 4,69 R$ 1.003,66

Prancheta tamanho ofício, em poliestireno, com pegador metálico, sem rebarbas. Unidades 80 R$ 13,62 R$ 1.089,60

Papelão duplo, ondulado, espessura 6 mm, gramatura 597 g/m², formato 21 cm x 29,7 cm. Unidades 250 R$ 3,69 R$ 922,50

Papelão duplo, ondulado, espessura 6 mm, gramatura 597 g/m², formato 37 cm x 27 cm. Unidades 250 R$ 4,67 R$ 1.167,50

Processo Administrativo 0004145-98.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 025/2022, Fornecedor RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. (04.176.836/0001-00)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Régua elétrica  com 03  tomadas  2P+T cada,  com cabo de  10  metros  de comprimento,  conforme características
descritas no item 3 do Termo de Referência.

Unidade 100 R$ 171,29 R$ 17.129,00

Régua elétrica  com 06  tomadas  2P+T cada,  com cabo de  10  metros  de comprimento,  conforme características Unidade 50 R$ 209,59 R$ 10.479,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2022

Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

descritas no item 3 do Termo de Referência.

Processo Administrativo 0006817-79.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 064/2022, Fornecedor Vidor & Heinecke Representações Comerciais (37.201.772/0001-00)
Descrição do Bem Unidade Quant. Preço Unit. Preço Total

Saco plástico tamanho 30cm x 40cm, picotado.
Bobina com 500

unidades
10 R$ 33,80 R$ 338,00

Seção de Compras Coordenadoria de Material e Patrimônio


